

## Barselsskema

Du skal udfylde dette skema, hvis du skal holde orlov. Skemaet skal sendes til din leder senest 6 uger efter dit barns fødsel.

Du skal være opmærksom på, at antallet af uger på orlov med ret til dagpenge, afhænger af de familiemæssige forhold på tidspunktet for barnets fødsel. Du kan derfor være berettiget til ekstra ugers orlov med ret til dagpenge. Kontakt Udbetaling Danmark for opgørelse med dine specifikke rettigheder i forhold til antallet af uger du kan orlov med ret til dagpenge.

Har du ret til ekstra ugers orlov, skal du vedlægge dokumentation fra Udbetaling Danmark når du sender skemaet til din leder.

Du skal udfylde rubrikkerne med dine oplysninger.

Hvis du er mor, skal du derefter udfylde punkt 1, 2, 4, 5 og 6.

Er du far eller medmor, skal du udfylde punkt 1, 3, 4, 5 og 6.

Navn	CPR.nr.
Mailadresse og telefonnr.	Stilling
	Afdeling

### 1. Oplysninger om barnet

<b>Barnets fødselsdato</b> (Ved adoption angives dato for modtagelse af barnet, og barnets alder)	Dato	Alder
<b>Udfyldes hvis dit barn har været hospitalsindlagt</b> Hvor mange dage har dit barn været indlagt?	Antal dage	
<b>Information om hospitalsindlæggelse</b> <i>Hvis dit barn har været hospitalsindlagt, kan der være mulighed for, at din orlov forlænges eller udsættes med det samme antal dage som indlæggelsens varighed.</i>  <i>Husk, at vedlæg dokumentation på indlæggelsen i form af journaludskrift eller lægeerklæring.</i>		

## 2. Mors samlede orlov

Hvor mange uger vil du samlet set holde orlov efter fødslen (inkl. overførte uger – se nedenfor):	Antal uger	Fra dato	Til dato
<b>Information om orlov</b> <i>Du har pligt til at holde 2 ugers orlov i forlængelse af fødslen, beregnet fra kalenderdagen efter barnets fødsel. Ud over de 2 uger, har du mulighed for at holde op til 22 ugers orlov med løn eller dagpenge, plus de uger, som den anden forælder eventuelt har overdraget til dig.</i>  <i>Som lønmodtager er 9 ud af de 22 uger øremærket til dig. De kan ikke overdrages, og bortfalder, hvis ikke du afholder dem inden barnet er fyldt 1 år. De resterende 13 uger kan overdrages til den anden forælder.</i>  <i>Du kan være berettiget til ekstra ugers orlov, alt efter dine familiemæssige forhold. Det kan du søge om via <a href="http://Borger.dk">Borger.dk</a>. Kontakt Udbetaling Danmark for opgørelse over dine rettigheder. Dokumentation for ret til ekstra ugers orlov skal vedlægges dette barselsskema.</i>			
<b>Hvis du overdrager uger til barnets anden forælder</b> Hvor mange uger overdrager du? Højst 13 uger: <ul style="list-style-type: none"><li>• 8 uger, som skal afholdes inden 10 uger efter barnets fødsel. Kan kun overdrages, hvis du genoptager arbejdet fuld tid, eller hvis du fortsætter direkte på forældreorlov</li><li>• 5 uger der skal holdes inden barnet fylder 1 år</li></ul>	Antal uger		
<b>Hvis du får overdraget uger fra barnets anden forælder</b> Hvor mange uger får du overdraget? (Højst 13 uger)	Antal uger		

## 3. Fars/medmors samlede orlov

Hvor mange uger vil du samlet set holde orlov efter fødslen (inkl. overførte uger – se nedenfor):	Antal uger	Fra dato	Til dato
<b>Information om orlov</b> <i>Du har mulighed for at holde 2 ugers orlov i forlængelse af fødslen. Ud over de 2 uger, har du mulighed for at holde op til 22 ugers orlov med løn eller dagpenge, plus de uger, som den anden forælder eventuelt har overdraget til dig.</i>  <i>Som lønmodtager er 9 ud af de 22 uger øremærket til dig. De kan ikke overdrages, og bortfalder, hvis ikke du afholder dem inden barnet er fyldt 1 år. De resterende 13 uger kan overdrages til den anden forælder.</i>			

Du kan være berettiget til ekstra ugers orlov, alt efter dine familiemæssige forhold.  
 Det kan du søge om via [borger.dk](http://borger.dk). Kontakt Udbetaling Danmark for opgørelse over dine rettigheder.  
 Dokumentation for ret til ekstra ugers orlov skal vedlægges dette barselsskema.

<b>Hvis du overdrager uger til barnets anden forælder</b> Hvor mange uger overdrager du? (Højest 13 uger)	Antal uger
<b>Hvis du får overdraget uger fra barnets anden forælder</b> Hvor mange uger får du overdraget? Højest 13 uger: <ul style="list-style-type: none"> <li>• 8 uger, som skal afholdes inden 10 uger efter barnets fødsel. Kan kun overdrages, hvis mor genoptager arbejdet fuld tid, eller hvis hun fortsætter direkte på forældreorlov</li> <li>• 5 uger der skal holdes inden barnet fylder 1 år</li> </ul>	Antal uger

#### 4. Udfyld nærmere om din orlov

<b>Er den anden forælder kommunalt ansat?</b>	Ja	Nej	
<b>Information om den lønnede del af orloven</b> Hvis den anden forælder er kommunalt ansat: <u>Mors lønret:</u> 10 ugers lønnet barselorlov, samt 10 ugers lønnet forældreorlov. I alt 20 uger med løn. <u>Fars/medmors lønret:</u> 2 ugers lønnet orlov i forbindelse med fødslen, samt 7 ugers lønnet forældreorlov. I alt 9 uger med løn. <u>Fælles lønret:</u> 6 ugers fælles lønnet forældreorlov, som forældrene kan dele imellem sig.  Hvis far/medmor ikke er kommunalt ansat: <u>Mors lønret:</u> 10 ugers lønnet barselorlov, samt 16 ugers lønnet forældreorlov. I alt 26 uger med løn (Det kræves her, at far/medmor har overført mindst 2 ugers dagpengetil dig).  Hvis mor ikke er kommunalt ansat: <u>Fars/medmors lønret:</u> 2 ugers lønnet orlov i forbindelse med fødslen, samt 13 ugers lønnet forældreorlov. I alt 15 uger med løn.			
<b>Orlov med løn</b> Hvor mange uger vil du holde orlov med løn?	Antal uger	Fra dato	Til dato
<b>Orlov med dagpenge</b> Hvor mange uger vil du holde orlov med dagpenge?	Antal uger	Fra dato	Til dato

#### 5. Forlængelse og udskydelse af din orlov

<b>Forlængelse af orlov</b> Hvis du ønsker at forlænge din orlov uden løn eller dagpenge. Du optjener fortsat ferie og pension.	Jeg vil forlænge med 8 uger	Jeg vil forlænge med 14 uger
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------	------------------------------

Sæt kryds i relevante boks.		
<b>Retsbaseret udskydelse af orlov</b> har mulighed for at udskyde op til 5 ugers orlov. Orloven skal holdes samlet, og inden barnet fylder 9 år. Du skal varsle din arbejdsgiver om afholdelse senest 8 uger før orloven starter.		Antal uger
<b>Aftalebaseret udskydelse af orlov</b> Begge forældre har ret til at udskyde orlov. Det er kun orlov der er omfattet af overførbare dagpenge. Mor: 5 + 13 uger = 18 uger Far/medmor: 13 + 13 = 26 uger		Antal uger

## 6. Ferie og omsorgsdage i forlængelse af din orlov

<b>Afholdelse af ferie</b> <i>Husk at du optjener ferie under din orlov, som du også kan have mulighed for at afholde.</i>	Antal dage	Fra dato	Til dato
<b>Afholdelse af 6. ferieuge</b> <i>Husk at du optjener ferie under din orlov, som du også kan have mulighed for at afholde.</i>	Antal dage	Fra dato	Til dato
<p><b>OBS! Skal der overføres eller udbetales ferie eller 6. ferieuge, skal den respektive blanket udfyldes. Husk også at indberette ferien.</b></p> <p><i>Er 5. ferieuge ikke afholdt ved udgangen af afholdelsesperioden, vil den automatisk blive udbetalt i marts måned det efterfølgende år, hvis ikke der indgås aftale om overførsel. Den automatiske udbetaling er betinget af, at du har været ansat på fuld tid i hele optjeningsåret.</i></p>			
Afholdelse af omsorgsdage	Antal dage	Fra dato	Til dato
<p><i>Du kan afholde 2 omsorgsdage om året for hvert barn du har til og med det år barnet fylder 7 år. Du kan afholde dine omsorgsdage i forlængelse af din orlov.</i></p> <p><i>Går din orlov hen over et årsskifte, kan du få overført dine omsorgsdage der relaterer sig til det barn/de børn der er født i det pågældende år</i></p>			

Dato og din underskrift	Dato og din leders underskrift
-------------------------	--------------------------------